ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2021 г. № 246

Об изменении решения
Гродненского городского Совета
депутатов от 6 декабря 2019 г. № 106

На основании пункта 2 статьи 230, пункта 10 статьи 241 Налогового

кодекса Республики Беларусь, пункта 1 решения Гродненского областного

Совета депутатов от 20 августа 2019 г. № 139 «О делегировании права»

Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Гродненского городского Совета депутатов от

6 декабря 2019 г. № 106 «О ставках земельного налога и налога на

недвижимость» следующие изменения:

1.1. в пункте 1:

абзац пятый исключить;

пункт дополнить абзацем следующего содержания:

«1,55 – к ставке налога на недвижимость, уплачиваемого

организациями химической промышленности, входящими в концерн

«Белнефтехим» и оказывающими поддержку спортивному учреждению

«Гродненский футбольный клуб «Неман», учреждению физической

культуры и спорта «Волейбольный клуб «Гродненский коммунальник.»;

1.2. в пункте 2:

подпункты 2.6, 2.7, 2.10, 2.11, 2.15, 2.16 исключить;

пункт дополнить подпунктами 2.17, 2.18 следующего содержания:

«2.17. областных объединений профсоюзов;

  2.18. организаций, основным видом деятельности которых является

обработка урожая.»;

1.3. пункт 5 дополнить подпунктом 5.6 следующего содержания:

«5.6. организациям, за которыми на праве хозяйственного ведения

или оперативного управления закреплено имущество, находящееся в

собственности города Гродно, осуществляющим деятельность

физкультурно-спортивных сооружений.».

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете

«Гродзенская праўда».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 г.

Председатель Б.В.Федоров

СОГЛАСОВАНО
Инспекция Министерства по налогам
и сборам Республики Беларусь по
Октябрьскому району города Гродно

Инспекция Министерства по налогам
и сборам Республики Беларусь по
Ленинскому району города Гродно